
 

Název projektu: „Zajištění celoplošné dostupnosti vybraných a zabezpečených zdravotnických dat oprávněným 
zdravotnickým subjektům i pacientům, prostřednictvím implementace integrační vrstvy, spojené s technologickou 
připraveností vazby na další projekty eHealth“. Číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006514. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                           

Stránka 1  

 

 

 

Zadávací podmínky 
 

ESB – Zvýšení dostupnosti a bezpečnosti IS pomocí bezdrátové 

komunikace 

 

PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY K DÍLČÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE NA DODÁVKY 

ZADÁVANÉ V OTEVŘENÉM NADLIMITNÍM ŘÍZENÍ 

 

 

 

Zadavatel 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 

 

 

 

 

Zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) jako dílčí 
veřejná zakázka. Zadavatel v souladu s ust. § 35 ZZVZ rozdělil veřejnou zakázku na 4 dílčí veřejné 
zakázky, které bude zadávat ve čtyřech separátních zadávacích řízeních. Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena postupem dle § 18 odst. 1 písm. a) ZZVZ na 
41 765 000,- Kč bez DPH. Ve všech čtyřech zadávacích řízeních proto zadavatel bude postupovat 
dle § 18 odst. 2 ZZVZ a použije otevřené zadávací řízení. Zadavatel bude jednotlivé dílčí veřejné 
zakázky zadávat postupně, bližší informace budou uvedeny na profilu zadavatele pro každou dílčí 
veřejnou zakázku zvlášť. 

 

  



 

Název projektu: „Zajištění celoplošné dostupnosti vybraných a zabezpečených zdravotnických dat oprávněným 
zdravotnickým subjektům i pacientům, prostřednictvím implementace integrační vrstvy, spojené s technologickou 
připraveností vazby na další projekty eHealth“. Číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006514. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                           

Stránka 2  

Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel 

Název Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Právní forma Akciová společnost 

Sídlo Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zapsána 

Dne 25.7. 2007 do Obchodního rejstříku 
vedeného Krajským soudem v Hradci Králové 

v oddílu B, vložce číslo 2629 

IČO 27520536 

DIČ CZ27520536 

Bankovní spojení 280123725/0300 

Jejímž jménem jedná 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 

Ing. Hynek Rais, MHA, místopředseda představenstva 

ID datové schránky Eiefkcs 

Profil zadavatele https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html 

 

  

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html


 

Název projektu: „Zajištění celoplošné dostupnosti vybraných a zabezpečených zdravotnických dat oprávněným 
zdravotnickým subjektům i pacientům, prostřednictvím implementace integrační vrstvy, spojené s technologickou 
připraveností vazby na další projekty eHealth“. Číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006514. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                           

Stránka 3  

 

Základní údaje o dílčí veřejné zakázce 
Název dílčí 
veřejné 
zakázky 

ESB – Zvýšení dostupnosti a bezpečnosti IS pomocí bezdrátové komunikace 

Režim dílčí 
veřejné 
zakázky 

Otevřené řízení 

Druh dílčí 
veřejné 
zakázky 

Dílčí veřejná zakázka na dodávky 

Předmět dílčí 
veřejné 
zakázky 

Dodávka a instalace technologií zajišťující zvýšení dostupnosti a bezpečnosti IS 
pomocí bezdrátové komunikace. 

Adresa profilu 
zadavatele, 
kde je 
zpřístupněna 
zadávací 
dokumentace 
a ostatní 
informace pro 
dodavatele 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html 

Předpokládaná 
hodnota dílčí 
veřejné 
zakázky 

15 371 900,- Kč bez DPH 

Lhůta pro 
podání 
nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v příslušné kartě elektronického nástroje – 
lhůta je vzhledem k aplikaci ust. § 96 odst. 2 prodloužena o 5 dnů nad její 
standardní délku. 

Způsob podání 
nabídek 

Podání nabídek je možné pouze a výhradně prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK 

 

  

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html


 

Název projektu: „Zajištění celoplošné dostupnosti vybraných a zabezpečených zdravotnických dat oprávněným 
zdravotnickým subjektům i pacientům, prostřednictvím implementace integrační vrstvy, spojené s technologickou 
připraveností vazby na další projekty eHealth“. Číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006514. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                           

Stránka 4  

 

1.1. Identifikace projektů IROP 
Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu IROP – Integrovaného regionálního operačního 
programu.  
 
Hardwarové a softwarové prostředky – projekt KIS: 

 

Číslo výzvy: 06_16_034 

Název výzvy: 26. Výzva IROP – EGOVERNMENT I. – SC 3.2 

Prioritní osa 3: 06.3 – Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí 

Investiční priorita 
2c: 

06.3.05 - Posilování aplikací v oblasti IKT určených pro elektronickou 
veřejnou správu, elektronické učení, začlenění do informační společnosti, 
elektronickou kulturu a elektronické zdravotnictví 

Specifický cíl 3.2:  Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím 
rozvoje využití a kvality systémů IKT. 

Název VZ v 
projektu: 

ESB – Zvýšení dostupnosti a bezpečnosti IS pomocí bezdrátové 
komunikace 

Název projektu: Zajištění celoplošné dostupnosti vybraných a zabezpečených 
zdravotnických dat oprávněným zdravotnickým subjektům i pacientům, 
prostřednictvím implementace integrační vrstvy, spojené s 
technologickou připraveností vazby na další projekty eHealth 

Číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006514 

 
  



 

Název projektu: „Zajištění celoplošné dostupnosti vybraných a zabezpečených zdravotnických dat oprávněným 
zdravotnickým subjektům i pacientům, prostřednictvím implementace integrační vrstvy, spojené s technologickou 
připraveností vazby na další projekty eHealth“. Číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006514. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                           

Stránka 5  

Obsah 
Zadávací podmínky ................................................................................................................................. 1 

1. Předmět plnění dílčí veřejné zakázky ............................................................................................. 6 

1.1. Klasifikace předmětu plnění dílčí veřejné zakázky dle CPV................................................... 6 

1.2. Popis předmětu plnění dílčí veřejné zakázky......................................................................... 6 

2. Předpokládaná hodnota dílčí veřejné zakázky .............................................................................. 7 

3. Způsob hodnocení nabídek ............................................................................................................ 7 

4. Místo a doba plnění dílčí veřejné zakázky ..................................................................................... 7 

4.1. Místo plnění veřejné zakázky ................................................................................................. 7 

4.2. Doba plnění dílčí veřejné zakázky .......................................................................................... 8 

5. Komunikace, elektronické podání nabídek, vysvětlení zadávací dokumentace .......................... 8 

5.1. Elektronická komunikace ....................................................................................................... 8 

5.2. Vysvětlení zadávací dokumentace ......................................................................................... 8 

6. Podání nabídek a požadavky na zpracování nabídky .................................................................... 9 

6.1. Způsob podání nabídek .......................................................................................................... 9 

6.2. Lhůta pro podání nabídek, otevírání nabídek ....................................................................... 9 

6.3. Požadavky na zpracování nabídek ......................................................................................... 9 

6.4. Způsob zpracování nabídkové ceny ..................................................................................... 10 

6.5. Další požadavky na zpracování nabídek .............................................................................. 10 

7. Kvalifikace dodavatelů ................................................................................................................. 11 

7.1. Kvalifikace ............................................................................................................................. 11 

7.2. Základní způsobilost ............................................................................................................. 11 

7.3. Profesní způsobilost .............................................................................................................. 11 

7.4. Technická způsobilost ........................................................................................................... 12 

7.5. Forma dokladů ...................................................................................................................... 12 

8. Plnění prostřednictvím poddodavatelů ....................................................................................... 13 

9. Postup před uzavřením smlouvy .................................................................................................. 16 

9.1. Úspěšný výsledek zkoušky vzorku ....................................... Chyba! Záložka není definována. 

9.2. Podmínky pro uzavření smlouvy .......................................................................................... 16 

10. Zadávací lhůta ........................................................................................................................... 16 

11. Variantní nabídky...................................................................................................................... 16 

12. Další práva, povinnosti a požadavky deklarované a vyhrazené zadavatelem ....................... 17 

13. Přílohy zadávacích podmínek ................................................................................................... 17 

 

  



 

Název projektu: „Zajištění celoplošné dostupnosti vybraných a zabezpečených zdravotnických dat oprávněným 
zdravotnickým subjektům i pacientům, prostřednictvím implementace integrační vrstvy, spojené s technologickou 
připraveností vazby na další projekty eHealth“. Číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006514. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                           

Stránka 6  

1. Předmět plnění dílčí veřejné zakázky 

1.1. Klasifikace předmětu plnění dílčí veřejné zakázky dle CPV 
Název       CPV kód 

Informační systémy      48810000-9  

Kabely, dráty a příbuzné výrobky     44300000-3 

Helpdesk a podpůrné služby    72253000-3 

1.2. Popis předmětu plnění dílčí veřejné zakázky 
1.2.1.  Předmětem veřejné zakázky je dodávka a instalace technologií zajišťující zvýšení dostupnosti a 

bezpečnosti IS pomocí bezdrátové komunikace.  

1.2.2. Plnění bude poskytováno v souladu s kvalitativními a technickými požadavky zadavatele na 

předmět dílčí veřejné zakázky specifikovaný v příloze č. 1 zadávacích podmínek – funkční a 

technické specifikaci (dále jen „technická specifikace“) a v příloze č. 2 zadávacích podmínek – 

Návrh smlouvy (dále jen „Smlouva“); současný faktický stav míst, do nichž proběhne instalace 

plnění veřejné zakázky je k dispozici jako příloha č. 5 zadávacích podmínek a Smlouvy (dále jen 

„dokumentace“), která bude dodavatelům poskytnuta na základě jejich souhlasu s přílohou č. 4 

zadávacích podmínek Smlouvou mlčenlivosti a ochraně informací (dále jen „NDA“) – viz dále. 

1.2.3.  Předmět veřejné zakázky je rozdělen na následující části: 

A. Dodávka bezdrátových přístupových zařízení (tzv. WIFI Access Pointů) formou částečné obnovy 

a rozšířením stávají bezdrátové technologie zadavatele. Vysoutěžené bezdrátové přístupové 

body musí být možné centrálně spravovat se stávajícími firewally (FortiGate). Vysoutěžené 

bezdrátové přístupové body musí být konstruované pro stropní montáž a dodány včetně 

potřebného příslušenství,  

 

B. Rozšíření počítačové sítě zadavatele formou dodávky a instalace síťových přístupových 

přepínačů, která je plně redundantní, postavená na bázi propustnosti 10 Gbit/s ethernetu od 

přístupové vrstvy sítě na páteřní vrstvu s možností napájení koncových zařízení pomocí 

technologie PoE+ s podporou pokročilých síťových funkcí jako je detekce smyček, integrace se 

systémem pro ověřování uživatelů pomocí protokolu 802.1x, atd. Páteřní síť je provozována 

na propojích realizovaných na bázi propustnosti 100 Gbit/s, případně 40 Gbit/s, kdy dochází k 

průběžnému upgrade na 100 Gbit/s. Celá síť je plně spravována centrálním network 

management systémem (iSight) pro zajištění provozní operativy. Dodávka zařízení počítačové 

sítě: 

i. rozšíření přístupové vrstvy sítě o další přístupové přepínače; 

ii. dodání nezbytného připojovacího a propojovacího příslušenství; 

iii. poskytnutí licencí pro centrální network management systémem (NMS). 

 

C. Obnova stávajícího a rozšíření univerzálního kabelového systému (UKS) strukturované 

metalické kabeláže pro zapojení bezdrátových přístupových zařízení dodaných v rámci této 

zakázky. 

1.2.4. Dílo, jež je předmětem této veřejné zakázky, je poskytováno formou Design and Build, tj. 

dodavatel konkrétní podobu díla určuje sám podle zadávací dokumentace, zejména pak podle 

důvěrné části zadávacích podmínek uveřejňovaných podle čl. 4.2 zadávacích podmínek. 

1.2.5. Veškeré činnosti ve vztahu k předmětu plnění musí být prováděny v souladu s platnými právními 

předpisy ČR a technickými a jinými normami, vztahujícími se na předmět veřejné zakázky 

z hlediska jeho charakteru a způsobu užití. 



 

Název projektu: „Zajištění celoplošné dostupnosti vybraných a zabezpečených zdravotnických dat oprávněným 
zdravotnickým subjektům i pacientům, prostřednictvím implementace integrační vrstvy, spojené s technologickou 
připraveností vazby na další projekty eHealth“. Číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006514. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                           

Stránka 7  

2. Předpokládaná hodnota dílčí veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota dílčí veřejné zakázky je 15 371 900,- Kč bez DPH.  

Tato částka je zadavatelem stanovena jako limitní a nepřekročitelná, v případě, že nabídková cena 

účastníka za předmět plnění bude vyšší než tato limitní cena, bude účastník vyloučen ze zadávacího 

řízení dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

3. Způsob hodnocení nabídek 
3.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

3.2. Nejvýhodnější bude nabídka toho z účastníků zadávacího řízení, jenž nabídne nejnižší celkovou 

nabídkovou cenu v Kč bez DPH.  

4. Místo a doba plnění dílčí veřejné zakázky 

4.1. Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění dílčí veřejné zakázky je pracoviště zadavatele: 

• Nemocnice Pardubice, Kyjevská 44, 53203 Pardubice, 

• Nemocnice Chrudim, Václavská 570, 537 27 Chrudim, 

• Nemocnice Svitavy, Kollárova 7, 568 25 Svitavy, 

• Nemocnice Litomyšl, J. E. Purkyně 652, 570 14 Litomyšl a  

• Nemocnice Ústí nad Orlicí, Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí.  

4.1.1. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 

4.1.2 Zadavatel v souladu s § 97 ZZVZ umožní účastníkům prohlídku místa plnění na všech 

předmětných pracovištích Zadavatele. Prohlídka místa plnění se bude konat v jednotlivých 

lokalitách zadavatele v níže uvedených termínech. Níže uvedené kontaktní osoby nejsou 

oprávněny stanovit jiný termín prohlídky místa plnění a zároveň nejsou oprávněny činit 

vysvětlení zadávacích podmínek. 

4.1.3 Z kapacitních důvodů jsou prohlídky míst plnění omezeny na vždy maximálně dva zástupce 

jednoho účastníka. Zadavatel povede listinu osob přítomných prohlídce místa plnění. Před 

vlastní prohlídkou místa plnění zkontroluje kontaktní osoba zadavatele totožnost jednotlivých 

osob přítomných na prohlídce. Jednotliví zástupci se prokáží pro vstup do objektu občanským 

průkazem či jiným obdobným dokladem.  

4.1.4 Z průběhu prohlídky míst plnění nebude zadavatelem pořizován písemný, audiovizuální ani jiný 

obdobný záznam. Rozhodne-li se některý dodavatel pro neúčast na prohlídce místa plnění, 

nemůže na základě této skutečnosti namítat znevýhodnění v zadávacím řízení. 

Označení lokality  Umístění lokality na území ČR  Termín prohlídky  

Pardubická nemocnice  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice  
Kontaktní osoba zadavatele:  
Jméno a příjmení: Martin Maršík  
Email: martin.marsik@nempk.cz  
Telefon: 607 258 547  

Sraz účastníků prohlídky místa plnění  
- Ve středu 6. 4. 2022 v 9:00 
- Před budovou č. 10  
 

Chrudimská nemocnice  Václavská 570, 537 27 Chrudim  
Kontaktní osoba zadavatele:  
Jméno a příjmení: Martin Maršík  
Email: martin.marsik@nempk.cz  
Telefon: 607 258 547  

Sraz účastníků prohlídky místa plnění  
- Ve čtvrtek 7. 4. v 9:00   
- U příjmové kanceláře ve vstupní hale, 
budova monobloku  
 

Orlickoústecká nemocnice  Čs. Armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí  
Kontaktní osoba zadavatele:  
Jméno a příjmení: Martin Maršík  

Sraz účastníků prohlídky místa plnění  
- V pátek 8.4.2022 v 9:00  
- Na vrátnici nemocnice  



 

Název projektu: „Zajištění celoplošné dostupnosti vybraných a zabezpečených zdravotnických dat oprávněným 
zdravotnickým subjektům i pacientům, prostřednictvím implementace integrační vrstvy, spojené s technologickou 
připraveností vazby na další projekty eHealth“. Číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006514. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                           

Stránka 8  

Email: martin.marsik@nempk.cz  
Telefon: 607 258 547  

 

Svitavská nemocnice  Kollárova 643/7, 568 25 Svitavy  
Kontaktní osoba zadavatele:  
Jméno a příjmení: Martin Maršík  
Email: martin.marsik@nempk.cz  
Telefon: 607 258 547  

Sraz účastníků prohlídky místa plnění  
- V pátek 8.4. 2022 v 9:00  
- U recepce ve vstupní hale, budova 
monobloku  
 

Litomyšlská nemocnice  J. E. Purkyně 652,570 14 Litomyšl  
Kontaktní osoba zadavatele:  
Jméno a příjmení: Martin Maršík  
Email: martin.marsik@nempk.cz  
Telefon: 607 258 547  

Sraz účastníků prohlídky místa plnění  
- Ve čtvrtek 7.4.2022 v 9:00  
- Na vrátnici nemocnice  
 

 

4.2. Dostupnost zadávací dokumentace 
4.2.1. Zadavatel vyhrazuje část zadávací dokumentace zpřístupnit účastníkům na základě žádosti podle 

§ 96 odst. 2 ZZVZ z důvodu důvěrné povahy informací. 

4.2.2. Pro vyžádání si nezveřejněné části zadávací dokumentace musí účastník zaslat zadavateli skrze 

elektronický nástroj zadavatele E-ZAK elektronickým podpisem z jeho strany podepsané NDA. 

Zadavatel obratem zašle podepsané NDA dodavateli zpět společně s přílohou č. 5 – dokumentací. 

4.2.3. Účastník není oprávněn přílohu č. 4 (NDA) jakkoliv měnit či upravovat obsah NDA. 

4.2.4. Zadavatel účastníku zpřístupní důvěrnou část zadávací dokumentace – přílohu č. 5 

(dokumentace) po obdržení podepsané dohody o mlčenlivosti do 3 pracovních dnů v souladu 

s ust. § 96 odst. 2 ZZVZ. 

4.3. Doba plnění dílčí veřejné zakázky 
4.3.1.  Zahájení plnění: Nabytím účinnosti Smlouvy uveřejněním v Registru smluv vydaného 

Ministerstvem vnitra ČR. 

4.3.2. Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje 

právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení 

zadávacího řízení. Vybraný dodavatel bude vázán v rámci plnění části předmětu dle čl. 1.2. odst. 

3 písm.  A) zadávacích podmínek termíny plnění, jež jsou uvedeny v čl.  XXI.  odst. 1 Smlouvy – 

nejzazší termín odevzdání plnění veřejné zakázky (díla) je 6 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy. 

5. Komunikace, elektronické podání nabídek, vysvětlení zadávací 

dokumentace 

5.1. Elektronická komunikace 
5.1.1.  Veškeré úkony ve výběrovém řízení a veškerá komunikace, včetně žádostí o vysvětlení zadávací 

dokumentace a podávání nabídek probíhají elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK. 

5.1.2. Dodavatel je povinen provést registraci v elektronickém nástroji. Podmínky a informace týkající 

se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání elektronického podpisu jsou 

dostupné na: https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html. V případě dotazů týkajících se 

technického nastavení je možné kontaktovat provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-

mailu: podpora@ezak.cz. 

5.2. Vysvětlení zadávací dokumentace 
Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena elektronicky. 

Ohledně nejzazších lhůt pro možnost vznesení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace i odpovědi 

na ně platí ust. §§ 98 a 99 ZZVZ. 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html
mailto:podpora@ezak.cz


 

Název projektu: „Zajištění celoplošné dostupnosti vybraných a zabezpečených zdravotnických dat oprávněným 
zdravotnickým subjektům i pacientům, prostřednictvím implementace integrační vrstvy, spojené s technologickou 
připraveností vazby na další projekty eHealth“. Číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006514. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                           

Stránka 9  

6. Podání nabídek a požadavky na zpracování nabídky 
6.1. Způsob podání nabídek 
6.1.1.  Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které účastník podal zadavateli na základě 

zadávacích podmínek, zejména návrh smlouvy (včetně požadovaných příloh), jakož i další 

zadavatelem požadované dokumenty a doklady (zvláště doklady, kterými účastník řízení 

prokazuje kvalifikaci). 

6.1.2.  Nabídka musí být zpracována v českém jazyce na základě těchto zadávacích podmínek, resp. 

zadávací dokumentace. 

6.1.3. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku, a to výhradně v elektronické formě prostřednictvím 

elektronického nástroje zadavatele E-ZAK. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 

nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný Dodavatel v zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci. Jednu nabídku může podat i více Dodavatelů společně. 

6.1.4. Pokud podává nabídku více Dodavatelů společně, jsou povinni přiložit elektronicky k nabídce 

smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito Dodavatelé budou vůči veřejnému 

Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 

zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu 

trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Taková smlouva bude podepsána osobou 

oprávněnou jednat za tyto Dodavatele. 

6.1.5.  Zadavatel požaduje, aby nabídka byla předložena výhradně písemně, a to v elektronickém 

vyhotovení a podána výhradně skrze odpovídající funkcionalitu elektronického nástroje 

zadavatele E-ZAK.  

6.1.6.  Podání nabídek je možné pouze a výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/ vložením její elektronické podoby přes odkaz „Poslat 

nabídku“ na kartě veřejné zakázky. Poradenství ohledně toho, jakým způsobem podat nabídku, 

jaká jsou případně technická omezení, jakým způsobem probíhá šifrování nabídky apod. skrze 

elektronický nástroj naleznou dodavatelé na https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html 

případně lze využít help-line provozovatele elektronického nástroje E-ZAK: PODPORA@EZAK.CZ 

TEL: +420 538 702 719. 

6.2. Lhůta pro podání nabídek, otevírání nabídek 
6.2.1.  Lhůta pro podání nabídek je vyznačena na elektronickém profilu zadavatele v elektronickém 

nástroji E-ZAK v příslušném poli karty této zadávací dokumentace.  

6.2.2.  Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 

dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

6.2.3.  Zadavatel postupuje při otevírání nabídek dle ust. § 109 ZZVZ, a proto veřejné otvírání nabídek 

nepořádá. 

6.2.4. Lhůta byla prodloužena dle ust. § 57 odst. 1 písm. b) o 5 dnů. 

6.3. Požadavky na zpracování nabídek 
6.3.1. Zadavatel doporučuje následující řazení a členění nabídky:  

1) Doklady prokazující kvalifikaci dodavatele – pro prokázání splnění části základní způsobilosti 

možno užít přílohu. č 4 zadávacích podmínek – Čestné prohlášení pro splnění základní 

způsobilosti, 

2) Vyplněná Smlouva. Ustanovení Smlouvy není účastník oprávněn nikterak měnit, kromě žlutě 

podbarvených polí označených slovy „DOPLNÍ ÚČASTNÍK“, 

3) Vyplněný list technické specifikace konkrétními hodnotami (ANO/NE, Ustanovení technické 

specifikace není účastník oprávněn nikterak měnit, kromě žlutě podbarvených polí označených 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html


 

Název projektu: „Zajištění celoplošné dostupnosti vybraných a zabezpečených zdravotnických dat oprávněným 
zdravotnickým subjektům i pacientům, prostřednictvím implementace integrační vrstvy, spojené s technologickou 
připraveností vazby na další projekty eHealth“. Číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006514. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                           

Stránka 10  

slovy „DOPLNÍ ÚČASTNÍK“). V případě, že účastník vyplní u určité položky „NE“, může se jednat 

o důvod pro vyloučení účastníka dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ, 

4) Vyplněný cenový rozpad, 

5) Dodavatel v nabídce uvede také údaje o podílu poddodavatelů na realizaci této veřejné 

zakázky, včetně identifikačních údajů, resp. případného čestného prohlášení o tom, že tuto 

veřejnou zakázku bude realizovat Dodavatel sám bez použití poddodavatelů, 

6) Technologický popis nabízeného řešení, 

7) Případné jiné listiny a dokumenty v případě potřeby účastníka, požaduje-li tak zákon, nebo 

zadávací podmínky  

 

6.3.2. Pro elektronické podání nabídky mohou být použity obecně dostupné formáty a programy 

Microsoft Office, Adobe Reader, Open Office apod1. Zadavatel preferuje podání nabídky ve 

formátu PDF. 

6.4. Způsob zpracování nabídkové ceny 
6.4.1. Nabídková cena bude stanovena za jednotlivé body plnění předmětu této veřejné zakázky. 

Celková nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady spojené s plněním veřejné zakázky. 

Cena bude vyplněna v příslušných polích cenového rozpadu. Cena bude stanovena za každý bod 

cenového rozpadu jako cena bez DPH, samotné DPH a cena s DPH. Dodavatel vyplní v cenovém 

rozpadu jen ta pole, resp. buňky, které nejsou uzamčeny a označeny žlutou barvou.  

6.4.2. Nabídková cena, pokud dále ze smluvních podmínek nevyplývá jinak, musí obsahovat veškeré 

nutné náklady k řádnému splnění předmětu plnění veřejné zakázky, včetně̌ všech nákladů 

souvisejících, tj. zejména nákladů na pořízení licencí, nákladů na implementaci Díla, daně a 

poplatky spojené se servisem a školení zaměstnanců zadavatele, náklady na rozvoj atd. 

6.5. Další požadavky na zpracování nabídek 
6.5.1.  Pokud je vyžadováno předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel 

předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 

doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Pokud se podle příslušného právního řádu 

požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

6.5.2.  Doklady ve slovenském jazyce (vysvědčení, osvědčení, certifikáty apod.) se předkládají bez 

překladu.  

6.5.3.  Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 

státu EU, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 

internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 

údaje nezbytné. Zadavateli nesmí vzniknout žádné náklady spojené s ověřováním takto uvedené 

informace. 

 
1 Dovolujeme si doporučit dodavatelům, aby nabídku papírově netiskli a poté neskenovali pro účely 

jejího podání; šetrnější k životnímu prostředí i strávenému času a nákladům dodavatele i zadavatele 

je, aby byly do nabídky vloženy elektronické originály dokumentů – v nabídce samé není vyžadováno 

na žádný z dokumentů umístění elektronického a ani fyzického (resp. fyzického – oskenovaného) 

podpisu (podpisy jsou nutné až při uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem). 



 

Název projektu: „Zajištění celoplošné dostupnosti vybraných a zabezpečených zdravotnických dat oprávněným 
zdravotnickým subjektům i pacientům, prostřednictvím implementace integrační vrstvy, spojené s technologickou 
připraveností vazby na další projekty eHealth“. Číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006514. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                           

Stránka 11  

7. Kvalifikace dodavatelů 
7.1. Kvalifikace 
Kvalifikovaným pro plnění dílčí veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti dle ust. § 74 ZZVZ, 

b) profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ, 

c) technickou způsobilost dle ust. 79 odst. 2 ZZVZ. 

Zadavatel upozorňuje, že v pochybnostech si může ověřit pravdivost všech tvrzení uvedených 

v nabídkách ohledně prokázání způsobilosti a kvalifikace. 

7.2. Základní způsobilost 
Způsobilým dle ust. § 74 ZZVZ není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele.  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. 

b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c),  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. 

d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e). 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

7.3. Profesní způsobilost 
Splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží: 

a) dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 



 

Název projektu: „Zajištění celoplošné dostupnosti vybraných a zabezpečených zdravotnických dat oprávněným 
zdravotnickým subjektům i pacientům, prostřednictvím implementace integrační vrstvy, spojené s technologickou 
připraveností vazby na další projekty eHealth“. Číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006514. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                           

Stránka 12  

b) Dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím 

předmětu plnění veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to 

výpis z živnostenského rejstříku s živnostenským oprávněním dodavatele pro níže uvedené 

živnosti: 

 

a. Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 

telekomunikačních zařízení, 

b. Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení. 

Zadavatel požaduje splnění obou požadovaných živnostenských oprávnění 

c) Dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ doklad prokazující odbornou způsobilost účastníka zadávacího 

řízení nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. Odbornou 

způsobilostí se rozumí osvědčení o autorizaci v oboru technika prostředí staveb – specializace 

elektrotechnická zařízení ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb. autorizační zákon.  

7.4. Technická způsobilost 
Splnění technické způsobilosti dle ust. 79 ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží: 

a) seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele, přičemž zadavatel si vymezuje právo kontaktovat 

objednatele. 

Seznam významných služeb bude obsahovat: 

• alespoň 1 významnou službu v hodnotě minimálně 5 000 000,- Kč bez DPH. Předmět 

významné dodávky musí být obdobný předmětu této dílčí veřejné zakázky, tj. dodání 

a implementace technologie pro bezdrátovou komunikaci v obdobném prostředí. 

• alespoň 3 významné služby v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ, v oblasti fyzické 

instalace slaboproudých technologií (včetně intervencí do interiéru budovy), každou 

jednu v hodnotě minimálně 2 500 000,- Kč bez DPH. 

 

K prokázání tohoto kritéria technické kvalifikace je dodavatel oprávněn použít referenční 

zakázky, které poskytl společně s jinými dodavateli nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v 

jakém se na plnění zakázky podílel. V takovém případě je dodavatel povinen v nabídce doložit, 

že v rámci dokladované referenční zakázky realizoval sám právě takovou část předmětu plnění, 

která odpovídá požadavkům zadavatele na tuto část technické kvalifikace. 

 

b) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení odpovědných za poskytování stavebních prací 
(realizační tým) podle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
zakázky – realizační tým, 

- realizační tým bude složen alespoň z 2 osob, které budou splňovat následující požadavky: 

i. alespoň 2 osoby týmu musí být držiteli: 

• minimálně pětiletou praxi v oboru obdobném předmětu veřejné zakázky, 

• zkušenost s řízením prací v oboru slaboproudých technologií při realizaci alespoň 2 zakázek 
v objemu nejméně 4 000 000,- Kč pro každou z nich, 

ii. alespoň 1 osoba z realizačního týmu musí disponovat autorizací ČKAIT v oboru 
autorizovaný inženýr a technik prostředí staveb – elektrotechnická zařízení (IE02, TE03) 



 

Název projektu: „Zajištění celoplošné dostupnosti vybraných a zabezpečených zdravotnických dat oprávněným 
zdravotnickým subjektům i pacientům, prostřednictvím implementace integrační vrstvy, spojené s technologickou 
připraveností vazby na další projekty eHealth“. Číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006514. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                           

Stránka 13  

podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Dodavatel prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů pro veřejnou zakázku 

předložením listin osvědčujících skutečnosti uvedené výše, tj.: 

- prosté kopie osvědčení o dosažení příslušného odborného vzdělání všech členů realizačního 
týmu, 

- profesní životopisy každého člena realizačního týmu, potvrzující požadované zkušenosti a 
požadovanou délku praxe. Každý profesní životopis bude opatřen podpisem člena týmu a 
čestným prohlášením člena týmu, že se na plnění předmětné veřejné zakázky bude osobně 
podílet. 

Dodavatel se zavazuje udržet realizační tým pro veřejnou zakázku v požadovaném složení a 

odpovídající kvalitě po celou dobu trvání veřejné zakázky. V případě výměny člena realizačního 

týmu, je dodavatel povinen ho neprodleně doplnit osobou splňující všechny požadavky uvedené 

výše v této zadávací dokumentaci. 

c) Splnění technické kvalifikace ve smyslu § 79 odst. 2 písm. l) zákona pro část C předmětu 
veřejné zakázky dle odst. 1.2.3. zadávacích podmínek prokáže dodavatel, který předloží: 

- doklad o certifikaci (osvědčení o certifikaci) dodavatele pro instalaci nabízeného systému 
strukturované kabeláže vydaný jeho výrobcem a osvědčením o jeho platnosti ze strany 
zástupce výrobce ne starším 6 měsíců. 

- prohlášení výrobce kabelážního systému o parametrech jím poskytované systémové záruky 
koncovému uživateli. 

7.5. Forma dokladů 
7.5.1.  Dle ust. § 86 odst. 2 ZZVZ předkládají dodavatelé doklady o kvalifikaci v prosté kopii a mohou je 

nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle 

ust. § 87 ZZVZ. Zadavatel však nijak nebrání dodavatelům, naopak jim doporučuje, aby prokázali 

splnění všech základních způsobilostí v podaných nabídkách vložením příslušných elektronických 

originálů dokumentů, prokazujících splnění základní způsobilosti do nabídek nebo prokázali 

splnění základní způsobilosti v relevantních částech kvalifikace dodavatelů výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů dle ust. § 228 a souv. ZZVZ či systémem certifikovaných dodavatelů 

dle ust. § 234 a násl. ZZVZ. 

7.5.2.  Zadavatel si v průběhu zadávacího řízení může vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. U vybraného dodavatele bude předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů vyžadováno dle § 122 ZZVZ vždy a bude podmínkou pro uzavření 

smlouvy. 

7.5.3.  Pro případné společné prokazování kvalifikace, prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných 

osob, prokazování kvalifikace prostřednictvím poddodavatelů, prokazování kvalifikace získané 

v zahraničí atp. se užijí relevantní ustanovení hlavy VIII. a případných souvisejících ustanovení 

zákona. 

7.5.4.  Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem podání nabídky. 

8. Technické podmínky 

8.1. Vymezení technických podmínek  
8.1.1.  Podklady pro zhotovitele 



 

Název projektu: „Zajištění celoplošné dostupnosti vybraných a zabezpečených zdravotnických dat oprávněným 
zdravotnickým subjektům i pacientům, prostřednictvím implementace integrační vrstvy, spojené s technologickou 
připraveností vazby na další projekty eHealth“. Číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006514. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                           

Stránka 14  

8.1.2. Investor zajistí a předá zhotoviteli: 

- dokumentaci skutečného stavu provedení slaboproudých rozvodů v jednotlivých objektech 

nebo stavební dokumentaci jednotlivých objektů ve formátu DWG nebo PDF 

- do výše uvedených podkladů investor zakreslí požadovaný rozsah přístupových bodů (WiFi 

access pointů) resp. datových zásuvek včetně pozice datového rozvaděče, ze kterého budou nové 

přípoje realizovány 

8.1.3. Technologické místnosti, datové rozvaděče 

Datové přípoje pro navrženou technologii budou zakončovány v prostoru datových rozvaděčů. V 

případě, že nebude stávající rozvaděč umožňovat další rozšíření (instalaci dalších propojovacích 

panelů …). Tak bude demontován a nahrazen rozvaděčem novým v odpovídající velikosti. Nové 

datové rozvaděče musí být navrženy s minimálně 30% prostorovou rezervou a minimálně se stejným 

vybavením jako měl rozvaděč stávající (ventilátory, atd). Práce související s instalací nových (větších) 

rozvaděčů budou prováděny v termínech schválených technickým odborem investora mimo pracovní 

dobu, aby byl minimalizován dopad na provoz jednotlivých oddělení.  

8.1.4. Optické rozvody 

Nové optické rozvody nejsou předmětem této investiční akce. Pro připojení aktivních prvků sítě se 

předpokládá využití stávajících optických páteřních rozvodů mezi datovými uzly. 

V případě výměny stávajících datového rozvaděče bude nutné provést přesun stávající optické vany 

ze stávajícího rozvaděče do nového. Dotčená optická kabeláž bude po dokončení prací proměřena z 

důvodu ověření navržených / požadovaných parametrů.  Bude proměřeno každé vedení (vlákno) 

samostatně a oboustranně. Měřeny budou parametry stanovené normou ČSN EN 50173 a ISO/IEC 

14763-3 v aktuálním platném znění. Měřící protokoly optické kabeláže budou součástí předávací 

dokumentace stavby.  

8.1.5. Strukturovaná kabeláž 

Ve všech objektech je požadována realizace strukturovaného kabelážního systému U/FTP kategorie 

6a. Navržený kabelážní systém musí splňovat přenosové parametry kategorie 6a dle TIA/EIA 568 

nebo třídy Ea dle ISO 11801 nebo ČSN EN 50173. 

Návrh a provedení strukturované kabeláže musí být v souladu se souborem norem ČSN EN 50173, 

ČSN EN 50174, ČSN EN 50346 v aktuálním platném znění. Použité kabely budou vzhledem k 

charakteru objektů s třídou reakce na oheň B2cas1d1. Nové rozvody budou provedeny v souladu s 

požárně bezpečnostním řešením.  

Požadována je dodávka strukturované kabeláže v tomto provedení /rozsahu pro každý datový uzel:  

- propojovací panel, velikost 1U, s odpovídajícím počtem modulů STP C6a 

- horizontální vyvazovací panel 1U  

v rozsahu - pod každým propojovacím panelem bude 1 vyvazovací panel, pod každým dodaným 

aktivním prvkem sítě bude 1 vyvazovací panel 

- kompletní datová zásuvka 1xRJ45, STP, Cat6A 

- propojovací kabel FTP C6a, délka 2m  

pro každý realizovaný datový přípoj 1 ks 



 

Název projektu: „Zajištění celoplošné dostupnosti vybraných a zabezpečených zdravotnických dat oprávněným 
zdravotnickým subjektům i pacientům, prostřednictvím implementace integrační vrstvy, spojené s technologickou 
připraveností vazby na další projekty eHealth“. Číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006514. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                           

Stránka 15  

- propojovací kabel FTP C6a, délka 3m  

pro každý realizovaný datový přípoj 1 ks 

Datové přípoje pro navrženou technologii budou instalovány ze stávajících datových uzlů. Na straně 

datového rozvaděče bude vždy kabeláž zakončena na propojovacím panelu C6a. Na straně 

technologie bude datový přípoj zakončen datovou jednozásuvkou STP C6a instalovanou na povrch.  

Instalovaný metalický kabelážní systém bude po dokončení instalace proměřen testerem. Bude 

proměřeno každé vedení samostatně, oboustranně (metoda aktivního injektoru), měřeny budou 

parametry, stanovené normou ČSN EN 50173 a doporučením EIA/TIA 568. Měřící protokoly 

jednotlivých datových přípojů budou součástí předávací dokumentace stavby. V případě, že bude 

prováděna výměna daného rozvaděče za větší, tak bude proměřena všechna strukturovaná kabeláž v 

něm zakončená.  

8.1.6. Požadavky na záruky  

a) Je požadována záruka výrobce kabelážního systému v rozsahu systémové záruky, tedy mimo 

záruky na každý individuální komponent bude poskytnuta i záruka na fungování celého systému v 

rozsahu a přenosových parametrech daných přenosovými standardy definovanými v tomto 

dokumentu.     

b) Požadovaná délka trvání systémové záruky výrobce na strukturovanou kabeláž je minimálně 

25 let.  

8.1.7. Vnitřní kabelové trasy 

Návrh a provedení vnitřních rozvodů slaboproudu musí být v souladu se všemi platnými právními 

předpisy a technickými normami v aktuálním platném znění. Zejména dle Vyhlášky 23/2008 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů.  

Vnitřní rozvody budou provedeny ve stejném technické provedení jako jsou rozvody stávající tj. po 

povrchu v podhledech. Návrh jejich provedení je předmětem dodávky zhotovitele. Způsob provedení 

bude vždy odsouhlasen technickým odborem investora.  

Prostupy elektrických rozvodů (kabelů a vodičů) požárně dělícími konstrukcemi musí být provedeny 

podle článku 6.2 ČSN 73 0810 v aktuálním platném znění. 

8.1.8.  Dokumentace skutečného stavu provedení 

Po dokončení prací bude zhotovitelem předána dokumentace skutečného stavu provedení 

minimálně v tomto rozsahu: 

- výkresy jednotlivých podlaží se zakreslenou pozicí realizovaných koncových prvků a 

provedením tras  

- rozkreslení datových rozvaděčů, do kterých byla zakončena nová kabeláž 

- dokumentace protipožárních ucpávek (pokud budou nějaké realizovány) 

Dokumentace bude předána 1x v elektronické podobě ve formátu PDF a 1x v tištěné podobě. 

Podrobnější specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v rámci přílohy Technické podmínky a 

zároveň v příloze návrhu smlouvy, který tvoří nedílnou součást zadávacích podmínek. Uvedené 

podmínky jsou podmínky závazné, jsou absolutní, a proto nesplnění některé z nich bude znamenat 

vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 



 

Název projektu: „Zajištění celoplošné dostupnosti vybraných a zabezpečených zdravotnických dat oprávněným 
zdravotnickým subjektům i pacientům, prostřednictvím implementace integrační vrstvy, spojené s technologickou 
připraveností vazby na další projekty eHealth“. Číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006514. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                           

Stránka 16  

9. Plnění prostřednictvím poddodavatelů 
9.1.  Hodlá-li účastník zabezpečit určitou část veřejné zakázky poddodavatelem, musí ve své nabídce 

uvést druh a rozsah části, které se to týká a rovněž uvést poddodavatele (jejich identifikační 

údaje), jejichž prostřednictvím účastník plnění těchto částí hodlá realizovat. Zadavatel umožní 

plnění předmětu veřejné zakázky formou poddodávky příslušné, takto uvedené části veřejné 

zakázky. Změna poddodavatele bude možná jen se souhlasem zadavatele.  

9.2.  V případě společné účasti dodavatelů prokazuje, dle ust. § 82 ZZVZ, základní způsobilost a 

profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

9.3.  Dodavatel je povinen v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložit, jaké bude rozdělení 

odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 

10. Postup před uzavřením smlouvy 

10.1. Podmínky pro uzavření smlouvy 
10.1.1. Vybraný dodavatel je povinen před podpisem smlouvy předložit originály nebo ověřené 

kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Doklady prokazující 

základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

10.1.2. Zadavatel upozorňuje, že bude postupovat dle novelizovaného ust. § 122 odst. 4 ZZVZ a 

zjistí údaje o skutečném majiteli podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů. V 

případě, že údaje o skutečném majiteli nebude možné u vybraného zadavatele zjistit, bude 

zadavatel postupovat dle ust. § 122 odst. 7 písm. a) ZZVZ a vyloučí vybraného dodavatele ze 

zadávacího řízení. 

10.1.3. Je-li vybraný dodavatel zahraniční právnickou osobou, vyzve jej zadavatel dle ust. § 122 

odst. 5 ZZVZ k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů. V 

případě nepředložení požadovaných údajů vybraným dodavatelem jej zadavatel vyloučí ze 

zadávacího řízení dle ust. § 122 odst. 7 písm. b) ZZVZ. 

10.1.4. Zadavatel již nyní upozorňuje, že výše uvedené doklady bude požadovat po vybraném 

dodavateli před podpisem smlouvy ve formě elektronických originálů nebo autorizovaně 

konvertovaných listin. Podrobnosti stanoví výzva konkrétnímu vybranému dodavateli, která bude 

učiněna po výběru dodavatele. 

11. Zadávací lhůta 
Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu. 

12. Variantní nabídky 
Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

  



 

Název projektu: „Zajištění celoplošné dostupnosti vybraných a zabezpečených zdravotnických dat oprávněným 
zdravotnickým subjektům i pacientům, prostřednictvím implementace integrační vrstvy, spojené s technologickou 
připraveností vazby na další projekty eHealth“. Číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006514. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                           

Stránka 17  

 

13. Další práva, povinnosti a požadavky deklarované a vyhrazené zadavatelem 
13.1. Zadavatel může v souladu s ustanovením § 39 odst. 5 ZZVZ ověřovat věrohodnost údajů, či 

dokladů.  

13.2. Jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž 
důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi účastníky zadávacího řízení v rámci veřejné 
zakázky.  

13.3. Účastníkům nenáleží žádná úhrada nákladů, které vynaložili v tomto zadávacím řízení. 

13.4. Případné využití služeb rozvoje a pozáručního servisu dle smlouvy a technické specifikace, nechť 
je považován za opci ve smyslu § 100 odst. 1 ZZVZ. Podmínky užití opce stanoví smlouva. 

13.5. Změna zhotovitele v případě vyhrazené změny závazku dle čl. XXVII Smlouvy, nechť je 
považována za vyhrazenou změnu dodavatele ve smyslu § 100 odst. 2 ZZVZ. 

14. Zásady sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a zadávání 

inovací 
Zadavatel prohlašuje, že v předmětu plnění veřejné zakázky přes veškerou snahu, nenalezl 
relevantní druh nebo způsob plnění, který by mu umožnil přípravu zadávacích podmínek nebo 
způsob plnění veřejné zakázky v souladu s principy sociálně a environmentálně odpovědného 
zadávání.  

15. Přílohy zadávacích podmínek 
• Příloha č. 1 – Technická specifikace 

• Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o implementaci software a poskytování služeb podpory a údržby 

• Příloha č. 3 – Cenový rozpad 

• Příloha č. 4 – Smlouva o mlčenlivosti a ochraně informací 

• Příloha č. 5 (pozn.: k dispozici pouze po uzavření smlouvy o ochraně informací – Příloha č. 4) – 

Současný faktický stav míst, do nichž proběhne instalace plnění veřejné zakázky 

 

 

 


